令和７年１０月２７日

   市政記者クラブ 様

健 康 福 祉 局 監 査 課
 担当 下村、田中
 ℡ ９７２－２５１０

      第６２回民間社会福祉事業功労者表彰式の開催について

   下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

 １ 趣 旨
    社会福祉事業への援助活動、又は民間社会福祉事業団体・施設における活動を通じ

て、社会福祉事業に功労のあった方の功績を讃え、またはその功績に謝意を表すため、

市長表彰及び市長感謝を行うもの。

２ 日 時

     令和７年１１月７日（金）午後２時００分 ～ ３時００分

 ３ 会 場
    名古屋市公館 レセプションホール（中区三の丸三丁目２番５号）

 ４ 被表彰者

①  市長表彰            個人  ７名、３団体

②  市長感謝            個人１１９名、４団体

計    個人１２６名、７団体

③ 被表彰者
別紙名簿のとおり。ただし、情報公開について同意がある方のみ掲載。

名簿データあり

 - 1 -

第６２回民間社会福祉事業

功 労 者 表 彰

１ 趣 旨

  社会福祉事業に功労のあった方の功績を讃え、又はその功績

に謝意を表するため、市長表彰及び市長感謝を行うもの。

２ 日 時

  令和７年１１月７日（金） 午後 2時 00 分～3時 00 分

３ 会 場

  名古屋市公館レセプションホール

名古屋市中区三の丸三丁目２番５号

４ 被表彰者

  市長表彰   個人  ７名、 ３団体

  市長感謝   個人１１９名、 ４団体

５ 式 次 第

(1) 開 式 の 辞

(2) 市 長 挨 拶

(3) 表 彰

 ア 市 長 表 彰

 イ 市 長 感 謝

(4) 来 賓 祝 辞

(5) 閉 式 の 辞

(6) 記 念 撮 影

 - 2 -

被 表 彰 者 名 簿

（敬称略）

市 長 表 彰

《社会福祉事業協助者》

手話サークルれいんぼう

手話講座等の活動を続け、社会福祉の進展に貢献

さくらさくら名古屋

  地域での援助活動を続け、社会福祉の進展に貢献

手話サークル「あやとり」

手話講座等の活動を続け、社会福祉の進展に貢献

《社会福祉事業団体関係者》

榊 原 康 夫 （名古屋市社会福祉協議会）
社会福祉事業団体職員として、社会福祉の進展に尽力

 近 藤 由 利 （天白区社会福祉協議会）

社会福祉事業団体役員として、社会福祉の進展に尽力

 - 3 -

《社会福祉施設関係者》

加 藤 千 明 （八事福祉会）

高齢者福祉施設職員として、社会福祉の進展に尽力

 林  昌 代 （一粒荘）

障害者支援施設職員として、社会福祉の進展に尽力

野々下 哲 也 （名古屋ライトハウス）

障害者支援施設職員として、社会福祉の進展に尽力

竹 知 佑 子 （鳴海聖園天使園）

児童福祉施設職員として、社会福祉の進展に尽力

市 長 感 謝

《社会福祉事業協助者》

名古屋市高年大学花水木鯱城会

地域に密着した援助活動を続け、社会福祉の進展に寄与

はなみずき

高齢者への援助活動を続け、社会福祉の進展に寄与

 愛知みずほ大学瑞穂高等学校青少年赤十字（JRC）部

青少年赤十字活動を中心とした援助活動を続け、社会福祉の

進展に寄与

 - 4 -

 手話勉強会パレット

  手話講座等の援助活動を続け、社会福祉の進展に寄与

《永年勤続社会福祉事業団体役員》

（御芳名）         （団体名）

堀 場 光 二   西区社会福祉協議会

天 野 直 明   中村区社会福祉協議会

《永年勤続社会福祉事業団体職員》

（御芳名）         （団体名）

渡 邊 英 司   名古屋市社会福祉協議会

大 津 裕 昭   名古屋市社会福祉協議会

首 藤 いつき   名古屋市社会福祉協議会

田 村 香 織   名古屋市社会福祉協議会

伊 藤  薫    名古屋市社会福祉協議会

小 出 美智子   名古屋市社会福祉協議会

櫻 井 節 子   名古屋市社会福祉協議会

飯 田 香 織   名古屋市社会福祉協議会

磯 村 裕 子   名古屋市社会福祉協議会

 - 5 -

（御芳名）         （団体名）

上 高 啓 子   名古屋市社会福祉協議会

西 川 昌 子   名古屋市社会福祉協議会

辻  宏 美   名古屋市社会福祉協議会

鈴 木 みどり   名古屋市社会福祉協議会

源 川 良 子   名古屋市社会福祉協議会

田 邊 麻由美   名古屋市社会福祉協議会

  渡 辺 利 美      名古屋市社会福祉協議会

 冲 中 不早代   名古屋市社会福祉協議会

 山 下  愛    名古屋市社会福祉協議会

 加 藤 さやか   名古屋市社会福祉協議会

 中 野 美恵子   名古屋市社会福祉協議会

《永年勤続社会福祉施設職員》

（御芳名）         （施設名）

岩 田 佳奈子   極 楽 苑

下 林 久美子   極 楽 苑

加 藤 美 奈   極 楽 苑

後 藤 章 与   なごやかハウス滝ノ水

野 村 敦 子   なごやかハウス三条

 - 6 -

（御芳名）         （施設名）

山 﨑 政 子   なごやかハウス三条

小 山 真由美   なごやかハウス三条

鵜 飼 泰 正   オーネスト熱田の杜

澤 木 希 代   オーネスト熱田の杜

石 原 準 也   オ ー ネ ス ト 名 城

斉 藤 多真江   オ ー ネ ス ト 名 西

石 飛 尊 子   オ ー ネ ス ト 堀 川

 宮之原 友 美   オ ー ネ ス ト 紫 花

仲 林 愛 乃   八 事 苑

加 藤  伸    八 事 苑

林  克 樹   第 二 八 事 苑

西  真由美   第 二 八 事 苑

亀 井 典 子   レ ス ペ ー ト 落 合

金 森  太    一 粒 荘

古 田 圭 介   一 粒 荘

野 田 純 也   み ー る 平 針

立 花 篤 志   名古屋ライトハウス

岡 﨑 友理子   名古屋ライトハウス

美 原 小代子   名古屋ライトハウス

 - 7 -

（御芳名）         （施設名）

片 桐 竜 也   名古屋ライトハウス

小 塚  勉    名古屋ライトハウス

三 榮  徹    名古屋ライトハウス

長谷川 晃 久   和 進 館 児 童 ホ ー ム

平 岩 亜希子   和 進 館 児 童 ホ ー ム

後 藤  勉    和 進 館 児 童 ホ ー ム

横 山 佐 織   和 進 館 児 童 ホ ー ム

坂 井 晴 可   和 進 館 児 童 ホ ー ム

塚 本 七 美   和 進 館 児 童 ホ ー ム

各 務  智    和 進 館 児 童 ホ ー ム

加 藤  圭    清 明 山 保 育 園

山 本 愛 美   春 岡 夜 間 保 育 園

奥 田 真 紀   千 草 第 二 保 育 園

伊 藤 純 也   千 草 第 二 保 育 園

服 部 知 枝   日 吉 保 育 園

早 瀬  望    柳 保 育 園

高 橋 佑 佳   か わ ら ま ち 保 育 園

望 月 祐 多   か わ ら ま ち 保 育 園

柴 田 昌 志   E - ス カ イ 幼 児 園

 - 8 -

（御芳名）         （施設名）

山 本 由佳里   松 原 幼 児 園

青 沼 明 子   ちゃいれっく東別院駅前保育園

坂 根 貴 子   ちゃいれっく東別院駅前保育園

長谷川 美 幸   黎 明 保 育 園

白 石  生    黎 明 保 育 園

田 畑 優 奈   黎 明 保 育 園

浅 井 みなみ   若 葉 保 育 園

河 野 千 秋   す ず ら ん 幼 児 園

山 田 充 浩   一 番 町 保 育 園

早 瀬 芳 美   た か ば た 保 育 園

山 田 陽 子   打 出 保 育 園

川 邉 敬 子   打 出 保 育 園

田 中 咲 乃   は と ぽ っ ぽ 保 育 園

 松 本 一 男   小 鳩 幼 児 園

 長 江 昭 夫   わ ん ぱ く 保 育 園

酒 井 麻 里   い し ん 保 育 園

 本 間 千 晶   親 愛 保 育 園

村 井 智 香   笠 寺 幼 児 園

髙 木 康 恵   和 進 館 保 育 園

 - 9 -

（御芳名）         （施設名）

田 中 とよ子   和 進 館 保 育 園

鵜 飼 磨 理   和 進 館 保 育 園

飯 味 真 有   き よ す み 保 育 園

安 達 紗由美   滝 の 水 保 育 園

冨 永 久美子   滝 の 水 保 育 園

長谷川 文 香   滝 の 水 保 育 園

宮 崎 理 沙   滝 の 水 保 育 園

太 田 綾 美   滝 の 水 保 育 園

 原  千 晶   滝 の 水 保 育 園

中 嶋 恭 子   ま つ が ね 保 育 園

岩 田 義 範   香 流 保 育 園

島 﨑 友 香   香 流 保 育 園

森 本 祐 貴   西 山 保 育 園

佐 藤 佳 美   西 山 保 育 園

児 玉 恵利子   西 山 保 育 園

佐 竹  恵    かるがもハウス神丘

豊 島 かおり   植田にじの花保育園